[image: image1.png]

2
4

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	12.11.2015

	№
	263

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые указы Губернатора
Кировской области

В целях приведения указов Губернатора Кировской области в соответствие с действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 17.10.2012 № 132 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по проведению государственной экспертизы проекта освоения лесов» (с изменениями, внесенными указами Губернатора Кировской области от 22.10.2013 № 149, от 06.07.2015 № 140) следующие изменения:
1.1. В пунктах 1 и 2 слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

1.2. В заголовке и по всему тексту Административного регламента предоставления департаментом лесного хозяйства Кировской области государственной услуги по проведению государственной экспертизы проекта освоения лесов, расположенных на землях лесного фонда, утвержденного вышеуказанным Указом, слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

2. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 19.07.2013 № 103 «Об утверждении Административного регламента предоставления департаментом лесного хозяйства Кировской области государственной услуги по выдаче разрешения на выполнение работ по геологическому изучению недр на землях лесного фонда» (с изменениями, внесенными Указом Губернатора Кировской области от 06.07.2015 № 140) следующие изменения:
2.1. В наименовании и пунктах 1 и 2 слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

2.2. В заголовке и по всему тексту Административного регламента предоставления департаментом лесного хозяйства Кировской области государственной услуги по выдаче разрешения на выполнение работ по геологическому изучению недр на землях лесного фонда, утвержденного вышеуказанным Указом, слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

3. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 22.07.2013 № 105 «Об утверждении Административного регламента предоставления департаментом лесного хозяйства Кировской области государственной услуги по предоставлению в пределах земель лесного фонда в аренду лесных участков, находящихся в государственной собственности, без проведения аукциона» (с изменениями, внесенными Указом Губернатора Кировской области от 06.07.2015 № 140) следующие изменения:

3.1. В наименовании, пунктах 1 и 2 и заголовке Административного регламента предоставления департаментом лесного хозяйства Кировской области государственной услуги по предоставлению в пределах земель лесного фонда в аренду лесных участков, находящихся в государственной собственности, без проведения аукциона слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

3.2. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления министерством лесного хозяйства Кировской области государственной услуги по предоставлению в пределах земель лесного фонда в аренду лесных участков, находящихся в государственной собственности, без проведения аукциона, утвержденном вышеуказанным Указом, согласно приложению.

4. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 24.10.2013 № 152 «Об утверждении Административного регламента предоставления департаментом лесного хозяйства Кировской области государственной услуги по предоставлению в пределах земель лесного фонда лесных участков, находящихся в государственной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование» (с изменениями, внесенными Указом Губернатора Кировской области от 06.07.2015 № 140) следующие изменения:

4.1. В наименовании и пунктах 1 и 2 слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

4.2. В заголовке и по всему тексту Административного регламента предоставления департаментом лесного хозяйства Кировской области государственной услуги по предоставлению в пределах земель лесного фонда лесных участков, находящихся в государственной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование, утвержденного вышеуказанным Указом, слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

5. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 12.11.2013 № 161 «Об утверждении Административного регламента предоставления департаментом лесного хозяйства Кировской области государственной услуги по заключению с гражданами договоров купли-продажи лесных насаждений без проведения аукциона» (с изменениями, внесенными Указом Губернатора Кировской области от 30.04.2015 № 92) следующие изменения:

5.1. В наименовании и пунктах 1 и 2 слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

5.2. В заголовке и по всему тексту Административного регламента предоставления департаментом лесного хозяйства Кировской области государственной услуги по заключению с гражданами договоров купли-продажи лесных насаждений без проведения аукциона, утвержденного вышеуказанным Указом, слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

6. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор
Кировской области    Н.Ю. Белых
[image: image1.png]